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Nästa match på Fotbollstadion
Förstärkt AIK-Flamengo 
tisdagen den 15 maj kl. 19.00

Nyckelmatch mot Elfsborg

Det har knutit sig för Djurgården efter den lycko
samma upptakten i serien. Efter det att blåränderna sat
te igång med 8—2 mot Göteborg och 2—0 mot Malmö FF 
steg pretentionerna hos publik och press. Det började 
lukta guldmedaljer och allt sånt där. Bakslaget måste i 
dylika situationer komma som ett brev på posten. Det 
kom också i Norrköping, där Bajdoff & Co plockade ned 
blåränderna på jorden och själva seglade upp mot 
himmelen (för att sedan kollidera med Örgryte och åter
komma till jorden ...).

Mot alltid svårspelade Degerfors — allsvenskans se
gaste och mest retirerande lag har det sagts — kom 
djurgårdskedjan inte till sin rätt. Det har nu knutit sig 
i ett par matcher. Alltså dags för att det ska lossna igen. 
Djurgården vill gärna hänga med i toppstriden. Det 
gäller då att satsa hårt mot guldmedaljörerna från Borås, 
som undan för undan kommit i gång på fullaste allvar. 
Det handlar alltså om en verklig nyckelmatch i dag.



Elfsborg leder
Djurgården och Elfsborg har mötts i 20 matcher, men 

det är numera länge sedan sist. Vi får gå tillbaka till sä
songen 1953/54, då Djurgården vann hemmamatchen med 
6—0 och spelade 2—2 i Borås. Det kan tyda på stor blå
randig styrka, men plockar man ihop de 20 matcherna 
finner man strax, att Elfsborg vann de flesta, 11 stycken, 
under det Djurgården fick nöja sig med sex vinster. Tre 
matcher slutade oavgjorda.

De tre senaste säsongerna, som de bägge klubbarna 
hade allsvenskt utbyte, 1951—54, blev Djurgårdens hem
masiffror 2—0, 0—1, 6—0 och bortasiffrorna 1—2, 1—0, 
2—2.

Elfsborg hör till de lag som en gång åstadkom en 
nådastöt och fick Djurgården att ramla ur allsvenskan.
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Djurgården fortsätter kraftfotbollen

På det allra sistone har Djurgårdens fotbollsledning 
fått en del s.k. tråkningar av den högre expertisen för att 
blåränderna antytt något om att de är ute i stilför
bättringsärenden. Man har tänkt sig bli något annat än 
”järnspisar”. Nu anser expertisen, att stilen alltjämt är 
den gamla vanliga och att skönhetsspelet lyser med sin 
frånvaro. Walter Probst s.k. wienerskola har med andra 
ord inte slagit igenom.

— Det tar sin tid att lära gamla hundar sitta, och det 
tar tid även att bättra på stilen i ett fotbollslag, men jag 
tror att man missuppfattat våra nya signaler, säger Djur
gårdens fotbollsordförande Sigge Bergh. Vi har aldrig 
tänkt bli ett lag av balettdansöser. Det ligger inte så väl 
till för våra kraftiga hejare att försöka dansa tåspets på 
fotbollsplanerna. Ånej, vi följer nog de moderna idéerna 
om hur fotboll ska spelas, och det innebär att det ska 
handla om kraftfotboll. De svenska spelarna är inte 
födda till artister i stil med deras brasilianska eller por
tugisiska kollegor. Vi får hävda oss med våra medfödda 
resurser, dvs. kraft och taktik.

Det är givet att man inte tackar nej till att tekniken 
förbättras och till att snabbheten ökas några varv, men 
det där lekande lätta spelet är nog svårt att tillägna sig. 
Det kan vara snyggt och roligt att se uppå, men är det så 
effektivt? Blir det inte mest skönspel för skönspelets 
skull? Jag låter andra svara på detta.

Nej, modern fotboll kräver kraft, kondition, järnvilja, 
disciplin och taktik. Kan man sedan blanda in diverse 
teknik, och det kan man när man är vältrimmad i öv
rigt, så ligger vägen öppen till vissa framgångar. Vi i 
Djurgården här väl alltid setts en smula över axeln av 
fotbollens skönandar, men verkar det inte som om allt 
flera lag producerar kraftfotboll.4 5



Trofasthetsmedaljör?

Det talas om att införa nå
gon form av belöning till tro
fasta spelare, dvs. till sådana 
som år efter år gett ett och 
samma lag sina bästa år och 
inte låtit sig lockas av anbud 
utifrån. I så fall skulle djur
gårdsmålvakten Arne Ar
vidsson ligga bra till för 
ett sådan trofasthetspris. Han 
gör i år sin 10:e säsong i det 
allsvenska målet och är där
med också den i raden av yp
perliga djurgårdsmålvakter
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Europeiska juniormästare

Som de gamla sjunga, kvittra de unga... Det kan 
tillämpas på Djurgårdens juniorspelare, vilka i fotboll 
vann Stockholmsmästerskapet och som tack härför fick 
göra resan till den stora internationella påskturneringen 
i Hannover. Här fick Djurgården överraskande till fina
len mot de italienska juniormästarna från Padova och 
stockholmslaget förespåddes en snabb hädanfärd ...

Men djurgårdsgrabbarna samlade sig storartat och 
vann med 2—1. Blev därmed något slags inofficiella 
Europamästare! Samtidigt spelade Djurgårdens pojk
lag i en sådan turnering i samma stad och klarade även 
de hem segern.
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Röst i telefon: ta det lilla lugna . . .

”Nu har jag kommit på lösningen på de stora pro
blemen ..

Så ringer och säger en röst i Råsundaprogrammets 
telefon och vi frågar naturligtvis:

”Vilka problem?”
”Jo, detta att ett lag som spelat mot Djurgården, ald

rig är sig riktigt självt under de närmaste matcherna. 
Se nu bara på Norrköping för att ta det senaste exem
plet. Norrköping skärpte sig alldeles oerhört mot Djur
gården och vann också i stor stil. Men i nästa match, mot 
Örgryte, hade luften gått ur Norrköping och det var 
ju med knapp nöd dom kunde ta en poäng fastän Ör
gryte spelade med bara tio man.

Jag skulle alltså vilja påstå, att lagen tar ut sig all
deles för hårt när det gäller att sätta Djurgården på 
plats. Hellre två poäng i en sådan match och så inga 
poäng i de följande matcherna tycks vara parollen. Och 
vad är det för vits med det?

Det är klart att det alltid hör till världens mest kva
lificerade nöjen att få slå Djurgården men är det rik
tigt matnyttigt och låta just en sådan match betyda så 
mycket. Hushålla i stället med krafterna och ta matcher
na mot Djurgården som vilka matcher som helst...”

”Jaså, var det lösningen på problemen, svarar vi vår 
talesman i telefonen. Man ska alltså ta det där lilla 
lugna mot Djurgården och spara på krafterna?”

”Så det är av ren omtanke med Djurgårdens motstån
dare som vi får detta recept?”

”Just det, just det, redaktörn. Medge att receptet är ge
nialiskt?”

Få se om Elfsborg läser dessa rader och spar på sina 
explosioner till nästa match ...
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Kanske ändringar

— Det är mycket möjligt, att det blir någon ändring 
i vår forwardskedja, men det avgöres inte förrän match
dagen, säger Djurgårdens lagledare Ola Edlund. Vi 
har många jämngoda spelare i reservlaget men ingen di
rekt så där framstående att man utan vidare kan ut
peka honom som given att rycka in i A-laget. Vi måstte 
väga dem på guldvåg för att hitta bästa lösningen.

— Tror knappast det blir något av med Jens Söder
bergs inhopp som högerytter. Kedjan gick bra senast 
mot Göteborg, varför då ändra, undrar Elfsborgs lag
ledare Sture Sundström. Jens har emellertid 
börjat träna efter sin skada. Hemligt vapen? Ånej, inte 
mot Djurgården, men vi kommer undan för undan.
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Risken av lindans

Av dagens bägge lag är Elfsborg det mest guldutrustade. 
Djurgården har två uppsättningar guld, medan Elfsborg 
vunnit samma ädla vara fyra gånger. Elfsborgs första 
storhetstid inföll åren 1934/35—1946/47. Sedan började 
Elfsborg en riskabel lindans med fem 10:e placeringar 
(och ett mellanår med en 7:e plats), innan det obevek
lika slutet infann sig våren 1954 med degradering. Vå
ren 1960 gjorde man äntligen comeback i den allsvenska 
kretsen efter att alltså i sex år inte ha lyckats få någon 
fullträff i division II. Ungefär samma öde som Örgryte 
på sin tid. Göteborgarna höll nästan på att alldeles glöm
mas bort under sin tid i division II, men så kom Gun
nar Gren och frälste laget.
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Djurgården
Domare: Bertil Lööw, Jönköping

Linjemän: Sören Jansson, Uppsala, röd flagg 
Bertil Svensk, Uppsala, gud flagg

Elfsborg

6. H Mild
11. H Karlsson 7. L Råberg

4. V Bartholdsson

 3. L Arnesson 10. G. Sandberg 8. H Larsson 2. L Olsson

1. A Arvidsson 5. L Broström 9. L Eriksson  9. O Grahn 5. B Målberg 1. I Haraldsson

2. J Carlsson
Ljus- o. mörk- 
blårandig tröja 
Blåa byxor

4. O Hellström
8. L Skiöld

7. W Möller

 10. L Pettersson

11. S Johansson
6. B Lindroth

3. J Åström

Gul tröja
Svarta byxor



Bättre än cupmästarna — hit!

Djurgården har försäkrat sig om fint fotbollsframman
de till den 21 maj. Då kommer de engelska cupfinalister
na Burnley till Stockholm i ett evenemang i samarbete 
med Dagens Nyheter och i samband med brittiska mäs
san. Det engelska storlaget skall möta ett med några 
förstärkningar från AIK och Hammarby ”spetsat” djur
gårdslag, och matchen går på Stadions klassiska mark. 
Åtminstone för engelsk fotboll klassisk mark. Där vann 
England den olympiska fotbollstiteln 1912.

Burnley fick efter cupfinalen betyget ”bättre än Tot
tenham”. I samban d med ligan kom Burnley också 
tvåa efter att även där ha ansetts vara det bättre laget'. 
Boka måndag den 21 maj för elmatchen på Stadion!
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Den okände soldaten

Hasse Karlsson, Djurgårdens högerytter, har ibland 
kallats den okände soldaten. Orsak: det står ingen 
strålglans kring honom och han får mer sällan några jät
tefång med rosor. En slitstark spelare, som sliter och 
gnor i det tysta. Användbar över allt där det behövs 
ett handtag. I yngre dar hörde Hasse hemma i Troll
hättan för att efter slutad skolgång bli stockholmare och 
lärare.

Nästa omgång

På söndag går följande matcher: Göteborg—Högadal, 
Degerfors—Örebro, Hälsingborg—Örgryte, Malmö FF— 
Hammarby och Norrköping—IFK Malmö.
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Bli en av 10.000 i Djurgården!

Den oftast återkommande frågan i telefonerna hos 
Djurgårdens stadionkansli lyder så här:

— Hur ska jag göra för att bli medlem i Djurgården?
Svaret är mycket enkelt upplyser man från Djur

gårdens sida. Inga särskilda formaliteter behövs. Det är 
bara att skicka in namn och adress och åldersuppgift 
under adress Medlemsregistret, Djurgårdens IF, Stadion, 
Stockholm Ö, så kommer det strax en broschyr om den 
blårandiga föreningen.

Djurgården har siktet inställt på att få ett medlems
antal på upp emot 10.000. Eftersom det är vissa förmå
ner kombinerade med medlemskapet är det bäst att 
passa på i tid.
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Sju års mognad i division II

Traditionens makt är inte alltid stor, framför allt inte 
i allsvensk fotboll. Ett guldlag kan ingalunda räkna med 
att prenumerera på livstidsplats i allsvenskan. Det är 
nog gott och väl att ha spelat sig till detta guld, men 
redan nästa år kommer örfilarna. Då vill alla klå mäs
tarna och tar inte någon hänsyn till mästarvärdigheten. 
Det fick Djurgården erfara på höstkanten 1960. Då blev 
det respass för blåränderna ned till division II. Men det 
har också Elfsborg fått erfara. Och under det Djurgår
den klättrade tillbaka till allsvenskan på ett enda år, fick 
Elfsborg finna sig i att dväljas i den lägre serien inte 
mindre än sju säsonger. För att under tiden mogna 
och skaffa sig sådan slagkraft, att det bar i väg till 
guld på en gång.



Fem åkte ur, kom tillbaka

Ett nyuppflyttat lag går raka vägen fram till det all
svenska guldet hör till sällsyntheterna. Mera vanligt 
lär det vara att ett guldlag går raka vägen ned till trä
slevarna. Elfsborg utförde emellertid bragden att efter 
upphöjelsen till allsvenskan 1961 gå rakt igenom och 
vinna mästerskapet. Och därtill med god marginal till 
närmaste konkurrenterna — 5 poäng!

Märkligt nog hade inte mindre än fem av de spelare, 
som var med och ramlade ur allsvenskan år 1954, näm
ligen Ingemar Haraldsson, Toivo Lundell, Rolf ”Kinis” 
Johansson, Henry Larsson och Lasse Råberg. Extra 
skönt för just den kvintetten att vara med och få guld 
efter de dystra förnedringens år i division II.
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Borttappad engelsk fotbollspublik

På tio år anser sig de engelska ligafotbollsklubbarna 
ha tappat 11 miljoner åskådare. Varför frågade man sig 
och anslog nära 90.000 kronor till en undersökning. Re
sultatet av utredningen avslöjade att största orsaken 
hette KVINNAN. De engelska männen hölls hemma av 
fruar och fästmör, varjämte TV, radio och bil hade sin 
del i de minskade publiksiffrorna. Som motmedel re
kommenderades: bannlys all TV från fotboll, gör läktar
na bekvämare att sitta på, mera parkeringsplatser och 
framför allt spela bättre fotboll!
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”Jonas” kall mot knallar
Trots att Einar Jonasson tillhörde UK samtidigt som 

han var ordförande (och är det fortfarande) i Elfsborg 
blev landslaget ingalunda överbefolkat av ”knallar”. 
Liksom ”Nalle” Halldén på sin tid och på Norrköpings 
storhetstid gärna talade för andra klubbars kandidater 
rekommenderade ”Jonas” gärna främmande folk i lands
laget. Fast guldåret i fjol medförde, att han ju inte 
kunde undgå att lägga en röst för några av de sina, 
bland Lasse Råberg, Henry Larsson, Toivo Lundell och 
Jens Söderberg. Men det slog aldrig riktigt för dem i 
landslagströjan. I årets premiärlag mot tjeckerna med
verkade Råberg och Larsson, men det blev också bara 
den matchen. Tillsvidare.
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